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単単単単 体体体体連連連連 結結結結

7,496

10,739

10,494

258,374

金金金金 額額額額

+1,188.0%

+148.8%

+148.9%

+10.2%

前年同期比前年同期比前年同期比前年同期比

（単位：百万円）

+9.8%281,056売 上 高売 上 高売 上 高売 上 高

+1,300.0%9,166純 利 益純 利 益純 利 益純 利 益

+144.7%11,716経 常 利 益経 常 利 益経 常 利 益経 常 利 益

+143.2%11,657営 業 利 益営 業 利 益営 業 利 益営 業 利 益

前年同期比前年同期比前年同期比前年同期比金金金金 額額額額

2004200420042004年年年年1111月月月月～～～～9999月月月月 業績業績業績業績のののの概況概況概況概況

大幅大幅大幅大幅なななな増益増益増益増益となるとなるとなるとなる
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2003200320032003年年年年1111月月月月～～～～9999月累計月累計月累計月累計 2004200420042004年年年年1111月月月月～～～～9999月累計月累計月累計月累計
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5,000

7,500

10,000

12,500

15,000

売上高売上高売上高売上高 営業利益営業利益営業利益営業利益
経常利益経常利益経常利益経常利益 純利益純利益純利益純利益 （（（（単位単位単位単位：：：：百万円百万円百万円百万円））））

売上高売上高売上高売上高・・・・利益利益利益利益のののの状況状況状況状況

売上高
営業利益
経常利益
純利益

連結連結連結連結

+8,511

+6,928

+6,864

+24,999

前年前年前年前年
増減額増減額増減額増減額

前年前年前年前年
同期比同期比同期比同期比

+9.8%281,056256,056売 上 高売 上 高売 上 高売 上 高

+143.2%11,6574,793営 業 利 益営 業 利 益営 業 利 益営 業 利 益

+144.7%11,7164,787経 常 利 益経 常 利 益経 常 利 益経 常 利 益

（単位：百万円）

+1,300.0%9,166

金額金額金額金額

2004200420042004年年年年1111月月月月～～～～9999月累計月累計月累計月累計

金額

654

2003年
1月～9月累計

純 利 益純 利 益純 利 益純 利 益
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258,374
234,476

10,494

4,215

10,739

4,317
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7,496

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

2003200320032003年年年年1111月月月月～～～～9999月累計月累計月累計月累計 2004200420042004年年年年1111月月月月～～～～9999月累計月累計月累計月累計

0

2,500

5,000

7,500

10,000

12,500

15,000

売上高売上高売上高売上高 営業利益営業利益営業利益営業利益
経常利益経常利益経常利益経常利益 純利益純利益純利益純利益

売上高売上高売上高売上高・・・・利益利益利益利益のののの状況状況状況状況単体単体単体単体

（（（（単位単位単位単位：：：：百万円百万円百万円百万円））））

売上高
営業利益
経常利益
純利益

+6,914

+6,421

+6,278

+23,897

前年前年前年前年
増減額増減額増減額増減額

前年前年前年前年
同期比同期比同期比同期比

+10.2%258,374234,476売 上 高売 上 高売 上 高売 上 高

+148.9%10,4944,215営 業 利 益営 業 利 益営 業 利 益営 業 利 益

+148.8%10,7394,317経 常 利 益経 常 利 益経 常 利 益経 常 利 益

（単位：百万円）

+1,188.0%7,496

金額金額金額金額

2004200420042004年年年年1111月月月月～～～～9999月累計月累計月累計月累計

金額

582

2003年
1月～9月累計

純 利 益純 利 益純 利 益純 利 益
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■■■■企業企業企業企業ののののＩＴＩＴＩＴＩＴ投資投資投資投資がががが引引引引きききき続続続続きききき堅調堅調堅調堅調にににに推移推移推移推移

（セキュリティ関連、製造業向けシステム他）

■■■■各種各種各種各種リプレースリプレースリプレースリプレース需要需要需要需要がががが継続継続継続継続

（Ｙ2Ｋ対応システム、他社オフコン、

ＷｉｎｄｏｗｓＮＴ・98）

■■■■ＳＰＲＳＰＲＳＰＲＳＰＲのののの活用活用活用活用でででで複合複合複合複合・・・・統合統合統合統合システムシステムシステムシステム提案提案提案提案がががが進展進展進展進展

■■■■原価管理強化原価管理強化原価管理強化原価管理強化、、、、販管費率販管費率販管費率販管費率のののの改善改善改善改善でででで収益性収益性収益性収益性がががが向上向上向上向上

業績好調業績好調業績好調業績好調のののの主要因主要因主要因主要因
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2003200320032003年年年年1111月月月月～～～～9999月累計月累計月累計月累計 2004200420042004年年年年1111月月月月～～～～9999月累計月累計月累計月累計

セグメントセグメントセグメントセグメント別売上高別売上高別売上高別売上高

ＳＳＳＳ ＩＩＩＩ Ｓ＆ＳＳ＆ＳＳ＆ＳＳ＆Ｓ そのそのそのその他他他他

連結連結連結連結

281,056
256,056

（（（（単位単位単位単位：：：：百万円百万円百万円百万円））））

0.5%

33.7%

65.8%

100.0%

構成比

+852

+9,677

+14,469

+24,999

前年前年前年前年
増減額増減額増減額増減額

前年前年前年前年
同期比同期比同期比同期比

+9.8%100.0%281,056256,056合合合合 計計計計

+8.6%65.0%182,849168,380ＳＩＳＩＳＩＳＩ事業事業事業事業

+11.2%34.2%96,04386,365Ｓ＆ＳＳ＆ＳＳ＆ＳＳ＆Ｓ事業事業事業事業

（単位：百万円）

+65.1%0.8%

構成比構成比構成比構成比

2,163

金額金額金額金額

2004200420042004年年年年1111月月月月～～～～9999月累計月累計月累計月累計

金額

1,310

2003年
1月～9月累計

そのそのそのその他他他他のののの事業事業事業事業

Ｓ Ｉ 事業：システムインテグレーション事業

Ｓ＆Ｓ事業：サービス＆サポート事業
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54,852 58,598

27,960 35,049
19,021 18,507

146,219
132,641
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2003200320032003年年年年1111月月月月～～～～9999月累計月累計月累計月累計 2004200420042004年年年年1111月月月月～～～～9999月累計月累計月累計月累計

詳細詳細詳細詳細セグメントセグメントセグメントセグメント別売上高別売上高別売上高別売上高

ＳＩＳＩＳＩＳＩ関連商品関連商品関連商品関連商品 受託受託受託受託ソフトソフトソフトソフト等等等等 サプライサプライサプライサプライ 保守等保守等保守等保守等

単体単体単体単体

258,374
234,476

（（（（単位単位単位単位：：：：百万円百万円百万円百万円））））

23.4%

11.9%

8.1%

56.6%

構成比

Ｓ＆ＳＳ＆ＳＳ＆ＳＳ＆Ｓ
事業事業事業事業

ＳＳＳＳ ＩＩＩＩ

事業事業事業事業

+3,745

+7,088

- 514

+13,577

前年前年前年前年
増減額増減額増減額増減額

前年前年前年前年
同期比同期比同期比同期比

+10.2%56.6%146,219132,641ＳＩＳＩＳＩＳＩ関連商品関連商品関連商品関連商品

- 2.7%7.1%18,50719,021受託受託受託受託ソフトソフトソフトソフト等等等等

+25.4%13.6%35,04927,960サプライサプライサプライサプライ

（単位：百万円）

+6.8%22.7%

構成比構成比構成比構成比

58,598

金額金額金額金額

2004200420042004年年年年1111月月月月～～～～9999月累計月累計月累計月累計

金額

54,852

2003年
1月～9月累計

保守等保守等保守等保守等
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892 897 883
770

1,003 965
841

0
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1,000
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1111ＱＱＱＱ 2222ＱＱＱＱ 3333ＱＱＱＱ 4444ＱＱＱＱ

2003200320032003年年年年12121212月期月期月期月期 2004200420042004年年年年12121212月期月期月期月期 （（（（単位単位単位単位：：：：億円億円億円億円））））

売上高売上高売上高売上高のののの四半期推移四半期推移四半期推移四半期推移連結連結連結連結

前年前年前年前年
同期比同期比同期比同期比

+12.4%1,0038921Ｑ（1月～3月）

+7.5%9658972Ｑ（４月～6月）

+9.3%8417703Ｑ（7月～9月）

（単位：億円）

--

金額金額金額金額

2004200420042004年年年年

金額

883

2003年

4Ｑ（10月～１２月）
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4,267

-957

5,023

722 1,159

3,136

7,419

-2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

1111ＱＱＱＱ 2222ＱＱＱＱ 3333ＱＱＱＱ 4444ＱＱＱＱ

2003200320032003年年年年12121212月期月期月期月期 2004200420042004年年年年12121212月期月期月期月期 （（（（単位単位単位単位：：：：百万円百万円百万円百万円））））

経常利益経常利益経常利益経常利益のののの四半期推移四半期推移四半期推移四半期推移連結連結連結連結

前年前年前年前年
同期比同期比同期比同期比

+334.4%3,1367221Ｑ（1月～3月）

+47.7%7,4195,0232Ｑ（４月～6月）

-1,159- 9573Ｑ（7月～9月）

（単位：百万円）

--

金額金額金額金額

2004200420042004年年年年

金額

4,267

2003年

4Ｑ（10月～１２月）
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52,544

42,192
48,590

32,276
31.3

25.3

19.2

29.1
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2003200320032003年年年年9999月末月末月末月末 2004200420042004年年年年9999月末月末月末月末
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株主資本株主資本株主資本株主資本 有利子負債有利子負債有利子負債有利子負債

株主資本比率株主資本比率株主資本比率株主資本比率(%)(%)(%)(%) 有利子負債比率有利子負債比率有利子負債比率有利子負債比率(%)(%)(%)(%)

株主資本株主資本株主資本株主資本とととと有利子負債有利子負債有利子負債有利子負債連結連結連結連結
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48

-23

-224

180

-47
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-200
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億円億円億円億円

営業営業営業営業CCCC////FFFF
投資投資投資投資CCCC////FFFF
財務財務財務財務CCCC////FFFF

2003200320032003年年年年1111月月月月～～～～９９９９月月月月 2004200420042004年年年年1111月月月月～～～～９９９９月月月月

キャッシュキャッシュキャッシュキャッシュ････フローフローフローフロー連結連結連結連結
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重点戦略事業重点戦略事業重点戦略事業重点戦略事業のののの状況状況状況状況

308,493
16,658
7,937

19,757

4,562
13,140
6,745

13,453
28,982

金 額

2003年

1月～9月累計

+21,118
+1,812
+2,920
+2,391

+2,445
+5,148
+1,748
+1,408
+8,457

前年同期増減前年同期増減前年同期増減前年同期増減

+25.9%8,493（（（（内内内内、、、、ソフトソフトソフトソフト＋＋＋＋保守保守保守保守））））

+6.8%329,611パソコンパソコンパソコンパソコン

+10.9%18,470サーバサーバサーバサーバ

+36.8%10,857（（（（内内内内カラーカラーカラーカラー複写機複写機複写機複写機））））

+12.1%22,148複写機複写機複写機複写機

（単位：台）＜＜＜＜販売台数販売台数販売台数販売台数＞＞＞＞

+10.5%14,862ＳＭＩＬＥＳＭＩＬＥＳＭＩＬＥＳＭＩＬＥ

+39.2%18,289ＯＤＳＯＤＳＯＤＳＯＤＳ２１２１２１２１

（単位：百万円）＜＜＜＜ 売 上 高売 上 高売 上 高売 上 高 ＞＞＞＞

+53.6%

+29.2%
前年同期比前年同期比前年同期比前年同期比

7,008

37,440
金金金金 額額額額

2004200420042004年年年年1111月月月月～～～～9999月累計月累計月累計月累計

セキュリティセキュリティセキュリティセキュリティ

ＭＲＯＭＲＯＭＲＯＭＲＯ

単体単体単体単体
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8,872

5,727

4,618

32,822

23,255

13,450
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2002200220022002年年年年1111月月月月 ～～～～9999月累計月累計月累計月累計 2003200320032003年年年年1111月月月月～～～～9999月累計月累計月累計月累計 2004200420042004年年年年1111月月月月～～～～9999月累計月累計月累計月累計

たのめたのめたのめたのめーーーーるるるる以以以以外外外外ののののサプライサプライサプライサプライたのめたのめたのめたのめーーーーるるるる

28,982

22,323

2004200420042004年年年年1111月月月月～～～～9999月累計月累計月累計月累計
売上高前年同期比売上高前年同期比売上高前年同期比売上高前年同期比

■■■■ＭＲＯＭＲＯＭＲＯＭＲＯ事業事業事業事業 29.229.229.229.2％％％％増増増増

■■■■たのめたのめたのめたのめーーーーるるるる 41.141.141.141.1％％％％増増増増

■■■■ＭＲＯＭＲＯＭＲＯＭＲＯ内内内内たのめたのめたのめたのめーーーーるるるる比率比率比率比率

87.787.787.787.7％％％％
■■■■たのめたのめたのめたのめーーーーるるるる
300300300300億円突破億円突破億円突破億円突破

ＭＲＯＭＲＯＭＲＯＭＲＯ事業事業事業事業のののの売上高推移売上高推移売上高推移売上高推移単体単体単体単体

（（（（単位単位単位単位：：：：百万円百万円百万円百万円））））

37,440
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34.14% 30.02% 35.84%

32.51% 30.77% 36.72%

31.43% 30.72% 37.85%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2002年
1月～9月累計

2003年
1月～9月累計

2004年
1月～9月累計

10億円未満 10～100億円未満 100億円以上

顧客企業顧客企業顧客企業顧客企業のののの年商別売上構成年商別売上構成年商別売上構成年商別売上構成

（（（（50505050億円億円億円億円増増増増）））） （（（（72727272億円億円億円億円増増増増）））） （（（（117117117117億円億円億円億円増増増増））））

単体単体単体単体
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卸売業
19.25% 製造業

23.98%

小売業
4.51%

建築業
9.48%

学校教育・
官公庁
4.12%

リース・信販・

その他
7.91%

サービス業
30.75%

顧客企業顧客企業顧客企業顧客企業のののの業種別売上構成業種別売上構成業種別売上構成業種別売上構成

2004200420042004年年年年1111月月月月～～～～9999月累計月累計月累計月累計

（（（（前年同期比前年同期比前年同期比前年同期比））））

（0.45P増）

（1.31P増）
（0.14P増）

（0.05P減）

（0.11P増）

（0.68P減）

（1.27P減）

単体単体単体単体
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2004200420042004年年年年12121212月期月期月期月期のののの通期計画通期計画通期計画通期計画

単単単単 体体体体連連連連 結結結結

8,660

14,040

13,830

343,100

金金金金 額額額額

+262.1%

+66.3%

+64.1%

+8.4%

前年同期比前年同期比前年同期比前年同期比

（単位：百万円）

+8.3%373,000売 上 高売 上 高売 上 高売 上 高

+310.2%10,080当 期 純 利 益当 期 純 利 益当 期 純 利 益当 期 純 利 益

+68.8%15,290経 常 利 益経 常 利 益経 常 利 益経 常 利 益

+66.6%15,360営 業 利 益営 業 利 益営 業 利 益営 業 利 益

前年同期比前年同期比前年同期比前年同期比金金金金 額額額額

※※※※2004200420042004年年年年10101010月月月月27272727日修正日修正日修正日修正
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１．本資料に記載しております各四半期の業績は、会計監査人による監査を受けており
ません。

２．本資料は、2004年12月期第３四半期の業績および今後の経営戦略に関する情報
の提供を目的としたものであり、当社が発行する有価証券の購入や売却を勧誘する
ものではありません。

３．本資料のなかで記述しております将来の動向や業績等に関する見通しは、歴史的事
実でないためリスクと不確定な要素を含んでおり、将来の業績を保証するものでは
ありません。実際の業績は、予測しえない経済状況の変化などさまざまな要因によ
り見通しとは大きく異なる結果となる可能性があります。実際の業績に影響を与え
うる重要な要因には、当社グループを取り巻く経済情勢、社会的動向、当社グルー
プの提供する製品やサービス等に対する需要動向による相対的競争力の変化などが
あります。なお、業績に影響を与えうる重要な要因は、これらに限定されるもので
はありません。

４．本資料の中で記述しております事項は、資料作成時点における当社の見解であり、
今後予告なく変更される場合があります。

５．本資料利用の結果生じたいかなる損害についても、当社は一切責任を負いません。

本資料本資料本資料本資料についてのごについてのごについてのごについてのご注意注意注意注意


